



Provinsi PROVINSI BALI  
Kab./Kota KABUPATEN BULELENG  
Bidang Bidang Pendidikan dan Kebudayaan  
Unit Organisasi Dinas Pendidikan  
Sub Unit Organisasi UPTD Dinas Pendidikan Kecamatan Banjar  
U P B SD No.1 Kaliasem  
NO. KODE LOKASI 12.14.04.08.01.07.055

KABUPATEN BULELENG  
REKAPITULASI KARTU INVENTARIS BARANG (KIB) B  
PERALATAN DAN MESIN

No.	Kode Barang	Jenis Barang /Nama Barang	Nomor Register	Merk/ Type	Ukuran/ CC	Bahan	Tahun Pembelian	Nomor					Jumlah	Kondisi Barang	Asal Usul	Harga Satuan	HARGA	Keterangan
								Pabrik	Rangka	Mesin	Polisi	BPKB						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1	02.04.03.10.02	Timbangan	0001	-			2011						1	B	Pembelian	300,000.00	300,000.00	
2	02.05.01.04.05	Lemari Penyimpanan	0001	-		kayu	2006						1	B	Pembelian	943,655.00	943,655.00	
3	02.06.01.01.02	Mesin Ketik Manual Standar (14-16)	0001	-			1999						1	RB	Pembelian	438,250.00	438,250.00	Rusak Berat
4	02.06.01.04.01	Lemari Besi	0001	-			2001						1	RB	Pembelian	1,675,000.00	1,675,000.00	Rusak Berat
5	02.06.01.04.03	Rak Kayu	0001	-		Kayu	2012						1	B	Pembelian	300,000.00	300,000.00	
6	02.06.01.04.03	Rak Kayu	0002	-		Kayu	2011						1	B	Pembelian	750,000.00	750,000.00	
7	02.06.01.04.03	Rak Kayu	0003 s/d 0012	-			2013						10	B	Pembelian	840,000.00	8,400,000.00	Pengadaan Rak Buku/TV/Kembang SD 1 Kaliasem
8	02.06.01.04.14	Lemari kayu	0001 s/d 0002	-		Kayu	2011						2	B	Pembelian	1,000,000.00	2,000,000.00	
9	02.06.01.04.14	Lemari kayu	0003 s/d 0006	-			2000						4	B	Pembelian	450,000.00	1,800,000.00	
10	02.06.01.05.07	Papan Pengumuman	0001	-			2011						1	B	Pembelian	1,000,000.00	1,000,000.00	
11	02.06.01.05.14	Peta	0001	-		Kanvas	2012						1	B	Pembelian	110,000.00	110,000.00	
12	02.06.02.01.01	Lemari Kayu	0001	-			2012						1	B	Pembelian	1,500,000.00	1,500,000.00	
13	02.06.02.01.02	Rak Kayu	0001 s/d 0002	-		Kayu	1998						2	B	Pembelian	450,000.00	900,000.00	
14	02.06.02.01.04	Meja Kayu/Rotan	0001 s/d 0006	-		kayu	1997						6	B	Pembelian	67,675.00	406,050.00	
15	02.06.02.01.04	Meja Kayu/Rotan	0007	-			2013						1	B	Pembelian	425,000.00	425,000.00	Pengadaan Meja Pengolahan SD 1 Kaliasem
16	02.06.02.01.06	Kursi Kayu/Rotan/Bambu	0001	-		Kayu	2000						1	B	Pembelian	75,000.00	75,000.00	
17	02.06.02.01.06	Kursi Kayu/Rotan/Bambu	0002 s/d 0015	-			2000						14	B	Pembelian	75,000.00	1,050,000.00	
18	02.06.02.01.06	Kursi Kayu/Rotan/Bambu	0016	-			2012						1	B	Pembelian	5,000,000.00	5,000,000.00	
19	02.06.02.01.06	Kursi Kayu/Rotan/Bambu	0017	-		kayu	2000						1	RB	Pembelian	75,000.00	75,000.00	Rusak Berat
20	02.06.02.01.06	Kursi Kayu/Rotan/Bambu	0018 s/d 0029	-			2006						12	RB	Pembelian	237,408.00	2,848,896.00	Rusak Berat
21	02.06.02.01.06	Kursi Kayu/Rotan/Bambu	0030 s/d 0056	-			1997						27	RB	Pembelian	5,405.37	145,945.00	Rusak Berat
22	02.06.02.01.26	Meja Sekolah	0001	-			2012						1	B	Pembelian	5,000,000.00	5,000,000.00	

23	02.06.02.01.26	Meja Sekolah	0002 s/d 0031	-		1997					30	B	Pembelian	67,675.00	2,030,250.00	
24	02.06.02.01.26	Meja Sekolah	0002 s/d 0058	-		1997					27	RB	Pembelian	67,675.00	1,827,225.00	
25	02.06.02.01.26	Meja Sekolah	0059 s/d 0070	-		2006					12	B	Pembelian	424,588.00	5,095,056.00	
26	02.06.02.01.26	Meja Sekolah	0071 s/d 0081	-		1997					11	B	Pembelian	67,675.00	744,425.00	
27	02.06.02.01.26	Meja Sekolah	0082 s/d 0096	-		2013					15	B	Pembelian	125,000.00	1,875,000.00	Pengadaan Meja Siswa SD 1 Kaliasem
28	02.06.02.01.30	Kursi Putar	0001 s/d 0002	-		2011					2	B	Pembelian	250,000.00	500,000.00	
29	02.06.02.01.32	Bangku Sekolah	0001 s/d 0004	-		2003					4	B	Pembelian	250,000.00	1,000,000.00	
30	02.06.02.01.32	Bangku Sekolah	0005 s/d 0007	-	Kayu	2004					5	B	Pembelian	180,000.00	900,000.00	
31	02.06.02.01.32	Bangku Sekolah	0008 s/d 0017	-		2004					10	B	Pembelian	22,500.00	225,000.00	
32	02.06.02.01.32	Bangku Sekolah	0018 s/d 0020	-	Kayu	2004					3	B	Pembelian	300,000.00	900,000.00	
33	02.06.02.01.32	Bangku Sekolah	0021 s/d 0026	-	kayu	1997					6	RB	Pembelian	5,405.33	32,432.00	Rusak Berat
34	02.06.02.01.32	Bangku Sekolah	0027	-		1997					1	RB	Pembelian	5,405.00	5,405.00	Rusak Berat
35	02.06.02.01.32	Bangku Sekolah	0028 s/d 0047	-		1997					20	RB	Pembelian	5,405.40	108,108.00	Rusak Berat2
36	02.06.02.01.32	Bangku Sekolah	0048 s/d 0067	-		1997					20	RB	Pembelian	5,219.50	104,390.00	Rusak Berat
37	02.06.02.01.37	Meja Komputer	0001	-		2013					1	B	Pembelian	500,000.00	500,000.00	Pengadaan Meja Komputer SD 1 Kaliasem
38	02.06.02.01.66	Kursi Kerja	0001 s/d 0002	-		2013					2	B	Pembelian	200,000.00	400,000.00	Pengadaan Kursi Kerja SD 1 Kaliasem
39	02.06.02.01.73	Karpet	0001 s/d 0002	-		2013					2	B	Pembelian	200,000.00	400,000.00	Pengadaan Karpet/Permadani SD 1 Kaliasem
40	02.06.02.02.03	Jam Elektronik	0001 s/d 002	-		2011					2	B	Pembelian	35,000.00	70,000.00	
41	02.06.02.02.03	Jam Elektronik		-		2011					13	RB	Pembelian	16,153.85	210,000.00	
42	02.06.02.02.03	Jam Elektronik	0016	-		2004					1	RB	Pembelian	15,000.00	15,000.00	Rusak Berat
43	02.06.02.04.06	Kipas Angin	0001 s/d 0002	-		2011					2	B	Pembelian	350,000.00	700,000.00	
44	02.06.02.06.04	Cassette Recorder	0001	-		2001					1	RB	Pembelian	1,200,000.00	1,200,000.00	
45	02.06.02.06.14	Microphone	0001	-		2011					1	B	Pembelian	300,000.00	300,000.00	
46	02.06.02.06.15	Microphone Floor Stand	0001	-		2012					1	B	Pembelian	150,000.00	150,000.00	
47	02.06.03.02.01	P.C Unit/ Komputer PC	0001	-		2012					1	B	Pembelian	9,725,000.00	9,725,000.00	
48	02.06.03.03.13	Keyboard	0001 s/d 0002	-		2011					2	B	Pembelian	50,000.00	100,000.00	
49	02.06.03.04.08	Printer	0001	-		2011					1	RB	Pembelian	550,000.00	550,000.00	
50	02.06.03.04.08	Printer	0002	-	Kayu	2012					1	B	Pembelian	550,000.00	550,000.00	
51	02.06.03.04.08	Printer	0003	-		2012					1	B	Pembelian	1,250,000.00	1,250,000.00	
52	02.06.03.04.16	Flashdisk	0001 s/d 0002	-		2011					2	B	Pembelian	125,000.00	250,000.00	
53	02.06.03.05.11	UPS	0001	-		2011					1	B	Pembelian	450,000.00	450,000.00	

54	02.06.03.05.11	UPS	0002	-		2011						1	RB	Pembelian	450,000.00	450,000.00	Rusak Berat
55	02.06.03.05.19	Mouse	0001 s/d 0003	-		2011						3	B	Pembelian	43,333.33	130,000.00	
56	02.06.03.06.04	Modem	0001	-		2012						1	B	Pembelian	1,100,000.00	1,100,000.00	
57	02.06.04.01.08	Meja Kerja Pegawai Non Struktural	0001 s/d 0013	-		kayu	2005					13	RB	Pembelian	175,000.00	2,275,000.00	Rusak Berat
58	02.06.04.01.08	Meja Kerja Pegawai Non Struktural	0014	-		kayu	2006					1	RB	Pembelian	671,464.00	671,464.00	Rusak Berat
59	02.06.04.01.08	Meja Kerja Pegawai Non Struktural	0015 s/d 0018	-			2005					4	RB	Pembelian	175,000.00	700,000.00	Rusak Berat
60	02.06.04.01.10	Meja Kerja	0001	-		Kayu	2011					1	B	Pembelian	1,000,000.00	1,000,000.00	
61	02.06.04.01.10	Meja Kerja	0002	-			2013					1	B	Pembelian	500,000.00	500,000.00	Pengadaan Meja Kerja SD 1 Kaliasem
62	02.06.04.03.08	Kursi Kerja Pegawai Non Struktural	0001	-			2006					1	RB	Pembelian	177,902.00	177,902.00	Rusak Berat
63	02.08.02.01.02	Alat Kesehatan Perawatan Lain-Lain	0001	-			2012					1	B	Pembelian	67,500.00	67,500.00	
64	02.09.02.01.01	Kit Bahasa A	0001 s/d 0002	-			2013					2	B	Pembelian	764,280.00	1,528,560.00	Alat Peraga Bahasa Inggris/KIT Bahasa Inggris SD 1 Kaliasem
65	02.09.02.01.16	Alat Peraga Bahasa Indonesia Lain-lain	0001 s/d 0002	-			2013					2	B	Pembelian	3,228,390.00	6,456,780.00	Alat Peraga Bahasa Indonesia/KIT Bahasa Indonesia SD 1 Kaliasem
66	02.09.02.02.69	Alat Peraga Matematika	0001 s/d 0002	-			2013					2	B	Pembelian	2,314,620.00	4,629,240.00	Pengadaan Peralatan Matematika Pemula SD 1 Kaliasem
67	02.09.02.02.69	Alat Peraga Matematika	0003 s/d 0004	-			2013					2	B	Pembelian	2,009,920.00	4,019,840.00	Pengadaan Alat Pendidikan Matematika dan Permainan SD 1 Kaliasem
68	02.09.02.03.46	ALat Peraga IPA Dasar Lain-lain	0001 s/d 0004	-			2000					4	B	Pembelian	375,000.00	1,500,000.00	
69	02.09.02.03.46	ALat Peraga IPA Dasar Lain-lain	0005	-			2011					1	B	Pembelian	450,000.00	450,000.00	
70	02.09.02.03.46	ALat Peraga IPA Dasar Lain-lain	0006 s/d 0007	-			2013					2	B	Pembelian	1,964,270.00	3,928,540.00	Alat Peraga KIT IPA/Sains SD 1 Kaliasem
71	02.09.02.03.46	ALat Peraga IPA Dasar Lain-lain	0008 s/d 0009	-			2013					2	B	Pembelian	908,490.00	1,816,980.00	Alat Peraga Kit IPBA SD 1 Kaliasem
72	02.09.02.03.46	ALat Peraga IPA Dasar Lain-lain	0010 s/d 0011	-			2013					2	B	Pembelian	666,160.00	1,332,320.00	Alat Peraga IPA/ KIT Simulasi Fase Bulan SD 1 Kaliasem
73	02.09.02.07.02	Alat Peraga IPS Lain-lain	0001 s/d 0002	-			2013					2	B	Pembelian	895,510.00	1,791,020.00	Alat Peraga IPS/KIT Gejala Alam SD 1 Kaliasem
74	02.09.02.07.02	Alat Peraga IPS Lain-lain	0003 s/d 0004	-			2013					2	B	Pembelian	1,125,410.00	2,250,820.00	Alat Peraga IPS/KIT Bentang Alam SD 1 Kaliasem
75	02.09.02.07.02	Alat Peraga IPS Lain-lain	0005	-			2013					1	B	Pembelian	1,150,930.00	1,150,930.00	Alat Peraga IPS/Ilmu Pengatahuan IPS SD 1 Kaliasem
76		Kursi Siswa					2013					3	B	BOS	245,066.91	735,200.73	SD 1 Kaliasem
77		Meja Siswa					2013					3	B	BOS	596,200.00	1,788,600.00	SD 1 Kaliasem
78		Alari		100x60x1	kayu		2014					3	B	DAK	1,600,000.00	4,800,000.00	SD 1 Kaliasem
79		Meja Siswa					2014					9	B	APBD	600,000.00	5,400,000.00	SD 1 Kaliasem
80		Meja Guru					2014					3	B	APBD	650,000.00	1,950,000.00	SD 1 Kaliasem
81		Kursi Siswa					2014					9	B	APBD	250,000.00	2,250,000.00	SD 1 Kaliasem
82		Kursi Guru					2014					3	B	APBD	200,000.00	600,000.00	SD 1 Kaliasem
83		Papan Data					2005					2	B		500,000.00	1,000,000.00	SD 1 Kaliasem
84		Kom. Dasar Guru					2010					1	B		45,000.00	45,000.00	SD 1 Kaliasem

85		Lemari Buku Kayu Kaca				2006						1	B		350,000.00	350,000.00	SD 1 Kaliasem
86		Lemari Kaca				2011						1	B		1,000,000.00	1,000,000.00	SD 1 Kaliasem
87		All in One PC				2010						1	B		6,000,000.00	6,000,000.00	SD 1 Kaliasem
88		Papan Kalender				2006						1	B		100,000.00	100,000.00	SD 1 Kaliasem
89		Bank Data Siswa				2006						1	B		100,000.00	100,000.00	SD 1 Kaliasem
90		Struktur Organisasi				2006						1	B		50,000.00	50,000.00	SD 1 Kaliasem
91		Program Kerja Kepsek				2006						1	B		50,000.00	50,000.00	SD 1 Kaliasem
92		Rekap. RAPBS				2006						1	B		50,000.00	50,000.00	SD 1 Kaliasem
93		Prog. Kepsek				2006						1	B		50,000.00	50,000.00	SD 1 Kaliasem
94		Meja 1/2 Biro				2012						1	B		500,000.00	500,000.00	SD 1 Kaliasem
95		Struktur Organisasi Sek				2007						1	B		50,000.00	50,000.00	
96		Papan Tulis				2007						1	B		50,000.00	50,000.00	
97		Papan Pajangan				2007						1	B		50,000.00	50,000.00	
98		Bank Data				2007						1	B		50,000.00	50,000.00	
99		Jam Kedatangan				2007						1	B		50,000.00	50,000.00	
100		Papan Pajangan				2007						1	B		50,000.00	50,000.00	
101		Bank Data				2007						1	B		50,000.00	50,000.00	
102		Papan Pajangan				2007						1	B		50,000.00	50,000.00	
103		Jam Kedatangan				2007						1	B		50,000.00	50,000.00	
104		Papan Planel				2007						1	B		50,000.00	50,000.00	
105		Papan Pajangan				2007						1	B		50,000.00	50,000.00	
106		Bank data				2007						1	B		50,000.00	50,000.00	
107		Jam Kedatangan				2007						1	B		50,000.00	50,000.00	
108		Papan Pajangan				2007						1	B		50,000.00	50,000.00	
109		Bank data				2007						1	B		50,000.00	50,000.00	
110		Jam Kedatangan				2007						1	B		50,000.00	50,000.00	
111		Korden Perpustakaan				2015						1	B	BOS	1,650.00	1,650,000.00	
112		Bangku Siswa				2015						30	B	BOS	500.00	15,000,000.00	
113		Trali Jendela Kelas				2015						30	B	BOS	300.00	9,000,000.00	
114		Laptop Assus				2015						1	B	BOS	6,000.00	6,000,000.00	
115		Papan Tulis White Board				2015						4	B	BOS	850.00	3,400,000.00	

116		Papan Tulis White Board Garis Kotak				2015						1	B	BOS	850.00	850,000.00	
117		Papan Tulis White Board Garis Tiga				2015						2	B	BOS	850.00	1,700,000.00	
118		Papan Data Statistik Besar				2015						1	B	BOS	1,710.00	1,710,000.00	
119		Papan Tata Tertib Guru Mengajar				2015						1	B	BOS	765.00	765,000.00	
120		Papan Data Administrasi				2015						7	B	BOS	540.00	3,780,000.00	
121		Papan Struktur Visi Misi				2015						1	B	BOS	765.00	765,000.00	
122		Papan Tata Tertib Perpustakaan				2015						1	B	BOS	765.00	765,000.00	
123		Papan Program Kerja Perpustakaan				2015						1	B	BOS	765.00	765,000.00	
124		Papan Pendidikan Budaya				2015						2	B	BOS	382.50	765,000.00	
125		Papan Aksara Bali				2015						7	B	BOS	225.00	1,575,000.00	
126		Papan Keadaan Perpustakaan				2015						1	B	BOS	360.00	360,000.00	
127		Speaker Aktip/Werles				2015						1	B	BOS	4,000.00	4,000,000.00	
128		LCD Proyektor				2015						1	B	BOS	5,000.00	5,000,000.00	
129		Almari				2015						3	B	BOS	2,000.00	6,000,000.00	
130		Meja Guru				2015						4	B	BOS	1,500.00	6,000,000.00	
131		Kipas Angin				2015						2	B	BOS	900.00	1,800,000.00	
132		Printer				2015						2	B	BOS	700.00	1,400,000.00	
133		Laptop		Lenovo B14		2016						4	B	Hibah	7,150.00	28,600,000.00	SD 1 Kaliasem
134		Proyektor		Acer X 1282 G/-P		2016						2	B	Hibah	4,850.00	9,700,000.00	SD 1 Kaliasem
135		Printer Multifungsi		HP Jesk Jet Ink Advantage 2		2016						1	B	Hibah	670.00	670,000.00	SD 1 Kaliasem
136		Modem Router Wifi		D-Link HSPA+		2016						2	B	Hibah	725.00	1,450,000.00	SD 1 Kaliasem
137		Spiker		Soni Quarto 2		2016						2	B	Hibah	116.00	232,000.00	SD 1 Kaliasem
138		Laptop Assus		Assus		2016						1	B	BOS	6,000.00	6,000,000.00	SD 1 Kaliasem
139		Printer scaner		Epsson		2016						1	B	BOS	3,000.00	3,000,000.00	SD 1 Kaliasem
140		Mix Werles		Aiwa		2016						1	B	BOS	600.00	600,000.00	SD 1 Kaliasem
141		Kipas Angin		Cosmos		2016						2	B	BOS	400.00	800,000.00	SD 1 Kaliasem
142		Papan Data target kurikulum				2016						1	B	BOS	350.00	350,000.00	SD 1 Kaliasem
143		Papan Kinerja Kepsek				2016						1	B	BOS	350.00	350,000.00	SD 1 Kaliasem
144		Papan Data Urus naik Tingkat				2016						1	B	BOS	350.00	350,000.00	SD 1 Kaliasem
145		Papan Informasi BOS				2016						1	B	BOS	1,000.00	1,000,000.00	SD 1 Kaliasem
146		Papan Mading Sekolah				2016						1	B	BOS	950.00	950,000.00	SD 1 Kaliasem

147		Almari Kaca				2016						1	B	BOS	950.00	950,000.00	SD 1 Kaliasem
148		Amplifier		DAT		2016						1	B	BOS	860.00	860,000.00	SD 1 Kaliasem
149		Speaker Pengeras Suara		Weston		2016						1	B	BOS	980.00	980,000.00	SD 1 Kaliasem
150		Kipas Angin		Uchida		2016						3	B	BOS	650.00	1,950,000.00	SD 1 Kaliasem

264,697,783.73  
264,697,783.73  
-